
Sluttrapport: Holder vi det vi lover 

Forord 
Fontenehus Norge (tidligere Det norske nettverket av fontenehus) fikk i 2012 tilskudd til ett 

forsprosjekt for å utvikle rammene for et følgeforskningsprosjekt tilpasset Fontenehusenes behov for 

løpende konstruktiv kritikk og myndighetenes behov for dokumentasjon av effekten av 

Fontenehusenes virksomhet. 

Fontenehusenes virksomhet har tidligere aldri blitt gjenstand for ekstern vitenskapelig evaluering. På 

søknadstidspunktet arbeidet Fontenehus Norge (Det norske netttverket av fontenehus) intensivt for 

å få entrale myndigheter med på en satsning på fontenehusenes arbeidsrettede rehabiliteringstilbud 

til mennesker med moderate og alvorlige psykiske lidelser – og det var gitt positive signaler om dette. 

Behovet for vitenskapelig dokumentasjon av fontenehusenes virksomhet var (og er) stor. 

Sammendrag 
Arbeidsforskningsinstituttet AFI ble engasjert og utviklet et følgeforskningsprosjekt som det, året 

etter, ble søkt om støtte til fra EXTRstiftelsen. Søknaden ble avslått. Følgeforskningsprosjektet ble 

derfor aldri iverksatt. 

1. Bakgrunn for prosjektet / Målsetting 
Målsettingen med følgeforskningsprosjektet var at: 

1. Fontenehusene skulle få løpende tilbakemeldinger om egen virksomhet fra forskningsmiljø 

med stor kompetanse om rehabilitering og yrkesmessig attføring – tilbakemeldinger som 

kunne brukes i det enkelte Fontenehustes interne kvalitetsarbeid. 

2. Medlemmer (brukere) og medarbeidere skulle engasjeres i arbeidet med kompetanse og 

kvalitetsutvikling 

3. Myndighetene, som finansierer Fontenehusene, skulle bli holdt løpende informert om 

Fontenehusenes virksomhet og effekten av virksomheten når det gjelder omfang, tilfredshet 

hos medlemmer og fontenehusenes evne til å hjelpe mennesker med større psykiske 

helseproblemer tilbake til utdanning, arbeid og aktivt samfunnsliv. 

2. Prosjektgjennomføring 
Tilskuddet ble brukt til engasjement av AFI, lønn av medarbeider i Fontenehus Norges sekretariat og 

reiser og samtaler med fontenehusenes om utforming av prosjektet. 

3. Resultater og resultatvurdering 
AFI utviklet et spennende følgeforskningsprosjekt som dessverre aldri er blitt realisert. 

Prosjektbeskrivelsen ble oversendt EXTRA da vi søkte om midler året etter. Vi har ikke lykkes med å 

skaffe annen finansiering. 

4. Oppsummering / konklusjon / videre planer 
Fontenehus Norge arbeider for at fontenehusenes virksomhet må bli gjenstand for ekstern 

evaluering. Det vil bli aktualisert i 2015 fordi Stortinget økte bevilgningen til fontenehus fra 13 mill i 

2014 til 20 mill i 2015. En så stor statlig årlig satsning på fontenehus bør, etter vårt skjønn, følges opp 

med forskning. 

 



Fontenehus Norge arbeider for at en ekstern vitenskapelig evaluering får form av et 

følgeforskningsprosjekt slik at forskerne, underveis, kan bidra til kvalitetsutvikling ved de enkelte 

fontenehusene, og vi vil ta den forskningsssøknaden AFI utviklet med midler fra EXTRA med i 

samtaler om utvikling av et mer nytt forskningsoppdrag. 


